CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

. INDICAÇÃO N° 60 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Implantação de

vagas de estacionamento no canteiro central,

localizado na Av. Clóvis Ferraz de Camargo,

Bairro Parque Campo Bonito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

Implantação de vagas de estacionamento no canteiro central, localizado na

Av. Clóvis Ferraz de Camargo, Bairro Parque Campo Bonito. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho por meio desta, indicar a pedido da população a implantação de

vagas de estacionamento no canteiro central, localizado na Av. Clóvis Ferraz de

Camargo, Bairro Parque Campo Bonito, na altura da Comunidade São João

Paulo II e Igreja Universal do Reino de Deus, a população informou que durante

os momentos de cultos e celebrações nas igrejas, o local fica com difícil acesso

para estacionar, e também há dificuldade para as pessoas idosas e deficientes

que não tem um lugar identificado para eles. As vagas também iram atender o

consumidor que frequenta o comércio local, assim melhorando a infraestrutura

do bairro e beneficiando a população.

Obs. No dia 21 de abril, foi realizado na Comunidade são João Paulo II, a

Ordenação Prebiteral dos novos Padres da Arquidiocese de Campinas, reunindo

mais de 2500 pessoas, a maior dificuldade foi conseguir estacionamento para o

evento, a nova igreja vem sendo bastante procurada para realização de grande

eventos, por estar bem localizada, e ser uma igreja de grande porte.

Wilso 	e dos Santos (Indio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1100/2022
26/04/2022 - 11:24
IND 791/2022

"Tilsonindio

ilson J• e dos Santos n 	da doze)

Vereador

oie

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

A busca com o tempo vai ser constante, ex. casamentos, reuniões

regionais e estaduais, retiros, além dos eventos já existentes na comunidade. A

região também conta com a Igreja Universal, que tem uma grande quantidade

de fieis, e os comécios tem aumentado cada vez mais, sendo assim se faz

necessário estas novas vagas de estacionamento na avenida.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2022.

PROT-CMI 1100/2022
26/04/2022 - 11:24
IND 791/2022

	Page 1
	Page 2